[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

«____»______________2018 г.                                                              г. Ростов-на-Дону.

Ростовская Региональная Военно-Патриотическая Организация «Молодежный Морской Клуб» (РРО ВПО «ММК»),  именуемая в дальнейшем «Сторона-1», в лице Председателя Совета Лазарева Александра Николаевича и  ___________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Сторона-2», в лице  директора _____________________________; заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.
	1.1.«Сторона-1» и «Сторона-2» договариваются о совместной деятельности в целях реализации инновационного молодежного проекта «Координационный военно-патриотический образовательно-спортивный морской центр города Ростова-на-Дону» (далее по тексту - Центр) путем создания молодежного военно-патриотического объединения  ____________________________ далее по тексту - Морской класс).

II. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН.

	2.1. «Сторона-1» обязуется:
    	-содействовать проведению практических занятий по углубленному освоению общеобразовательной дисциплины «Основы безопасности жизнедеятельности» по всем тематическим разделам;
-содействовать в подготовке к участию команд в месячниках военно-патриотической работы,  военно-спортивных играх городского и областного уровней, иных мероприятий патриотической направленности;
-пропагандировать флотские прикладные виды спорта (участвовать в подготовке школьной команды по морскому многоборью, по парусному спорту, организовывать и участвовать в историко-патриотических учебных водных походах, реконструкциях военно-исторических событий);
-организовывать и участвовать в вокально-инструментальном ансамбле Центра);
-содействовать в социализации школьников к профессии моряка путем подготовки к поступлению в ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону колледж водного транспорта» и в Высшие Военно-Морские училища и к качественному выполнению ими  конституционного долга по защите Отечества.
2.2.2. Безвозмездно предоставлять свое имущество:
-шлюпки военно-морского флота типа ЯЛ-6 для проведения практических занятий по шлюпочному делу, пропаганды в курсантской среде прикладных видов спорта «Морского многоборья», историко-патриотического мореплавания;
- детско-юношеские парусные спортивные суда для занятий парусным спортом;
-полный комплект учебного оружия для огневой подготовки (профессиональные тренажеры для тренировочных безпулевых стрельб из автомата Калашникова, массогабаритные макеты автомата Калашникова, пневматические винтовки);
-снаряжение «Страйкбол» для тактической подготовки;
-полный комплект учебного имущества для подготовки по защите от оружия массового поражения и медицинской подготовке;
-обеспечить парадной формой одежды Нахимовцев №-3;
-музыкальную аппаратуру для участия в вокально-инструментальном ансамбле РРО ВПО «ММК».
2.2. «Сторона-2 обязуется:
-формировать ежегодно к 15 сентября морской класс профильной подготовки в составе 12-ти учащихся 8-9-х классов ____________________, в соответствии со следующими критериями: отсутствие ограничений по общефизическим нагрузкам и отсутствие хронических заболеваний; отличные и хорошие результаты по физической подготовке; отсутствие вредных привычек;  высокая (оценки 4-5), и средняя (оценки 4-3) успеваемость; прилежание;
-издавать приказ о формировании класса;
-предоставлять копии анкет-заявлений учащихся (их родителей и законных представителей),  желающих обучаться в  морском классе;
-формировать родительский комитет морского класса профильной подготовки для активного взаимодействия с РРО ВПО «ММК», по содействию развитию классов;
-обеспечивать явку всех учащихся Морского класса на учебные занятия.
2.3. Стороны обязуются:
Бережно относиться к имуществу обоих сторон.

III.  СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
3.1. Настоящий Договор заключен сроком на 3 года.

IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

V. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

VII. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И   ПОДПИСИ  СТОРОН.

	«Сторона-1»
344019, г.Ростов-наДону,
ул.1-я Линия-54,
Тел.8-909-406-72-78,
       8-928-768-17-00
Электронная почта:
lan-58@yandex.ru

Председатель Совета
РРО ВПО «ММК»

     __________________(А.Н.Лазарев)

	«Сторона-2»

________________(___________)

Председателю
Ростовской Региональной
Военно-Патриотической Организации
«Молодежный Морской Клуб»
от______________________________
________________________________
________________________________
АНКЕТА-ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить меня в члены РРО ВПО «Молодежный Морской Клуб».
С обязанностями члена Клуба ознакомлен (а) и обязуюсь их выполнять.
О себе сообщаю следующее:
Дата, месяц, год рождения_______________________________________________
Данные свидетельства о рождении (паспорта)_______________________________
                                                                                                                            (серия, номер)
_____________________________________________________________________________________
(кем, когда выдан)
Место проживания_____________________________________________________
                                                            (адрес фактического проживания, контактный телефон)
_____________________________________________________________________________________
(адрес по прописке в паспорте)
Место учебы__________________________________________________________________________
                                            (наименование учебного заведения, № учебной группы (класса)
_____________________________________________________________________________________
                              (Ф.И.О. и телефон социального педагога (классного руководителя)
Место работы______________________________________________________________
                                          (указать наименование организации, должность, телефон)
Увлечения__________________________________________________________________________
(указать вид спорта, разряд, продолжительность занятий, участие в соревнованиях; _____________________________________________________________________________________
                                                       творческие достижения и т.д.)
Состояние здоровья_________________________________________________________________
                          (отсутствие ограничений по общефизической подготовке, хронических заболеваний)
МОГУ ПРИНЕСТИ ОБЩЕСТВЕННУЮ ПОЛЬЗУ
МОЛОДЕЖНОМУ МОРСКОМУ КЛУБУ В ВОПРОСАХ:
1.Сектора истории, традиций, духовно-нравственного и патриотического воспитания
________________________________________________________________________
2.Сектора военно-морской и общевойсковой подготовки_______________________
______________________________________________________________________
3.Социально-экономического сектора__________________________________________
Действующий с согласия родителей (законного представителя)__________________
                (для возрастов от 14 до 18 лет)
______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, контактный телефон)

_______________________
                                                                 (дата)               (подпись)

ОБЯЗАННОСТИ
ЧЛЕНА МОЛОДЕЖНОГО МОРСКОГО КЛУБА.

1. Соблюдать требования Устава Клуба, выполнять решения руководящих его органов.
2. Личным участием способствовать достижению целей и решению задач, стоящих перед Клубом, укреплению его авторитета.
3. Своевременно уплачивать членские взносы.
4. Взаимно уважать и почитать друг друга.
5. Вести и пропагандировать здоровый образ жизни.

Ознакомлен_________________________________

Директору ______________________
от______________________________
________________________________
________________________________

Анкета-заявление

Прошу зачислить моего сына (дочь) ___________________ _________________ ______
                                                                               (фамилия)                            (имя)                         (отчество)
в члены Морских классов профильной подготовки _________________________ г. Ростова-на-Дону.
О сыне (дочери) сообщаю следующее:
Дата, месяц, год рождения_______________________________________________________________
Данные свидетельства о рождении (паспорта) _________  ______________
                                                                         (серия)                   (номер)                             (дата выдачи)
______________________________________________________________________________________________________
(кем выдан)
Адрес проживания:______________________ _____ ____, домашний/сотовый телефон___________/
                                                (улица)                (дом)  (кв.)
№ класса ____, классный руководитель______________ _____________ ______________
                                                                          (фамилия)                    (имя)                    (отчество)         (телефон)
Состояние здоровья _______________________________
                                                (хронические заболевания)                       (ограничения по общефизической подготовке)
Результаты по физической подготовке: ____________ (раз) ____________(сек.)  (мин.,сек)
                                                                         (подтягивание)            (бег на 100 м)               (бег на 1000 м)
Занятия спортом ______________________________________________________________________________________
                                                         (виды, спортивный разряд, продолжительность занятий)
Участие в соревнованиях ______________________________________________________________________________
                                               (вид спорта, уровень соревнований: школьный, районный, городской, областной; место)
Участие в олимпиадах, конкурсах___________________________________________________________
                                                                      (вид, уровень: школьный, районный, городской, областной; место)
Увлечения и интересы в свободное от учебы время____________________________________________
_____________________________________________________________________________________
(занятия в кружках, на курсах, общефизическая подготовка, чтение, игра на музыкальных инструментах, рисование…)
Успеваемость в учебной деятельности (подчеркнуть): высокая (оценки 5-4), средняя (4-3), низкая (3-2)
Наличие способностей (подчеркнуть): математические, технические, физические, музыкальные, художественные, другие (указать)_________________________________________________________
Отсутствие вредных привычек (зачеркнуть отсутствующие привычки)  курение,  алкоголь,  наркотики.
Сведения о родителях:
Мать ___________________ ________________ _________________ ____________ /
                       (фамилия)                        (имя)                           (отчество)            (телефон моб.)      (телефон рабочий)
Отец ___________________ ________________ _________________ ____________ /
                       (фамилия)                        (имя)                           (отчество)            (телефон моб.)      (телефон рабочий)
Согласование с классным руководителем:
Успеваемость, прилежание позволяют учащемуся _____________________________ рекомендоваться
                                                                                                      (фамилия, инициалы)
для занятий в молодежном военно-патриотическом объединении «Морские классы профильной подготовки»                «___»_____________________201__г.                                                                 Подпись _______________

Обязанности курсанта
Молодежного военно-патриотического объединения
«Морские классы профильной подготовки»

	Курсант отвечает за точное и своевременное выполнение возложенных на него обязанностей и поставленных ему задач, а также за исправное состояние выданного ему учебно-материального имущества. Он подчиняется командиру отделения.

	Курсант обязан:
	- глубоко осознать свой долг будущего воина Вооруженных Сил Российской Федерации, свято и нерушимо соблюдать торжественное обещание курсанта;
	- добросовестно изучать военное и морское дело, старательно и твердо запоминать все, чему его обучают командиры (начальники), образцово выполнять свои служебные обязанности;
	-  беспрекословно, точно и быстро выполнять приказы командиров (начальников);
	- быть смелым и дисциплинированным, не допускать недостойных поступков самому и удерживать от них товарищей;
	- оказывать уважение командирам (начальникам) и старшим, уважать честь и достоинство товарищей по учебе, соблюдать правила курсантской вежливости, поведения и курсантского приветствия;
	- беречь учебно-материальное имущество, бережно носить одежду и обувь, своевременно и аккуратно их чинить, чистить и хранить, где указано;
	-  повседневно закаливать себя, совершенствовать свою физическую подготовку, соблюдать правила личной и общественной гигиены;
	-  строго выполнять меры безопасности при обращении с оружием, работе с другим учебно-материальным имуществом, при проведении учебных занятий, правила пожарной безопасности;
	-  при необходимости отлучиться в пределах учебной базы спросить на это разрешение у командира отделения, а после возвращения доложить ему о прибытии;
	-  при выездных занятиях быть по форме и аккуратно одетым, вести себя с достоинством и честью, не допускать нарушения общественного порядка и недостойных поступков.

За образцовое выполнение служебных обязанностей, успехи в учебной подготовке и примерную курсантскую дисциплину курсанту может быть присвоено звание старший курсант.
	Старший курсант обязан помогать командиру отделения в обучении и воспитании рядовых курсантов.

С обязанностями курсанта Морских классов ознакомлен (а) и обязуюсь их выполнять.
«___»___________201__г.               ________________                   _________________
                                                                                          (подпись)                                          (фамилия, инициалы)

Критерии соответствия
кандидату в члены морских классов профильной подготовки
«Координационного военно-патриотического образовательно-спортивного морского центра  г.Ростова-на-Дону»

1. 8-9 классы МБОУ.
2. Отсутствие ограничений по общефизическим нагрузкам и отсутствие хронических заболеваний.
3. Отличные и хорошие результаты по физической подготовке.
Отсутствие вредных привычек.
4. Успеваемость высокая (оценки 4-5), средняя (оценки 4-3).
5. Прилежание.